Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

CIRCULAR Nº 313/19
ASSUNTO: Pesagens Campeonato Nacional Paralímpico (Cegos e baixa visão) 2019

Lisboa, 30 de outubro de 2019

Exmos. Senhores,

Tendo em consideração as diversas solicitações que nos chegaram, vimos por este meio
informar que os atletas do Campeonato Nacional Paralímpico (Cegos e baixa visão) 2019,
podem efetuar pesagens na sexta-feira dia 8 de novembro.

 PROVA Campeonato Nacional Paralímpico 2019
 ESCALÃO Atletas B1,B2, B3: - Seniores masculinos e femininos

 Sexta-feira, 9 de novembro 2019

 PESAGENS OFICIOSAS 19h30-20h00

 PESAGENS OFICIAIS 20h00-21h00

 Sábado, 09 de novembro 2019

CATEGORIAS

Masc: -60kg; -66kg; -73kg; -81kg; -90kg; -100kg; +100Kg
Fem:-48kg; -52kg; -57kg;  -63kg; -70kg; -78kg; +70Kg

PESAGENS OFICIOSAS 08h00-08h15
PESAGENS OFICIAIS 08h15-08h45

SORTEIO ~09h30

INÍCIO DA PROVA ~10h30

BLOCO FINAL (FINAL/BRONZE) Horário a indicar na página da FPJ após inscrições.

Prova realizada de acordo com o Regulamento de Judo Adaptado da F.P. Judo.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/CR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/